
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 
U f f i c i o  s c o l a s t i c o  R e g i o n a l e  p e r  l a  P u g l i a  

1° Circolo Didattico “Papa Giovanni XXIII” 
C.so  Aldo MORO, 68   - 70010 – VALENZANO (BA) 

C.M.  BAEE18400V 

C. F. e P. I.V.A. 93000440722                        
 

sito web: 
1cdvalenzano.edu.it 

 C.U. fatturazione UFY99Q 
 

Tel.0804676014- tel/fax 0804671404 
e-mail:baee18400v@istruzione.it 

pec baee18400v@pec.istruzione.it 

 

 

 

Prot. n. 1413 B.28        Valenzano, 2 aprile 2020 

 

 

 

         All’Albo dell’Istituto 

 

 

 

 

OGGETTO: Determina  per la selezione di un docente interno esperto per l’attuazione dell’Azione 

#28 del Piano nazionale per la scuola digitale (PNSD) – a.s. 2019/2020 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 

1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 

e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa”; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 13 luglio 2015 n.107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO il D.L. n. 6 del 23 febbraio 2020; 

VISTA la Direttiva n. 1 del 2020 del Ministro della Pubblica Istruzione, 

VISTI i DPCM 8 e 22  marzo 2020 e 1 aprile 2020, 

TENUTO CONTO delle note MI n. 278 del 6 marzo 2020, n. 388 del 17 marzo 2020,  

VISTA la nota MI prot. n. 7115 del 18 marzo 2020, A.F.2020 – “Azione #28 del Piano nazionale per 

la scuola digitale - Un animatore digitale in ogni scuola”. Avviso di assegnazione con contestuale 

erogazione; 

VISTA la Nota MI prot. n. 4203 del 20/03/2020 Piano nazionale per la scuola digitale. Azione #28 

“Un animatore digitale in ogni scuola”. Comunicazione di assegnazione del contributo per l’anno 

2020 con la quale è stato previsto che, vista l’attuale situazione di emergenza nazionale per il Covid-

19, le istituzioni scolastiche possono utilizzare tempestivamente detto contributo anche ai fini dello 

sviluppo delle modalità di apprendimento a distanza, 

 

 

 



 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 
U f f i c i o  s c o l a s t i c o  R e g i o n a l e  p e r  l a  P u g l i a  

1° Circolo Didattico “Papa Giovanni XXIII” 
C.so  Aldo MORO, 68   - 70010 – VALENZANO (BA) 

C.M.  BAEE18400V 

C. F. e P. I.V.A. 93000440722                        
 

sito web: 
1cdvalenzano.edu.it 

 C.U. fatturazione UFY99Q 
 

Tel.0804676014- tel/fax 0804671404 
e-mail:baee18400v@istruzione.it 

pec baee18400v@pec.istruzione.it 

 

 

 

CONSIDERATO che è richiesta la figura del docente esperto che prioritariamente deve perfezionare 

le modalità di erogazione della didattica a distanza già adoperate o da attivarsi; 

 

DETERMINA 

 

di indire il presente Avviso pubblico, per titoli comparativi, per la selezione e il reclutamento di n. 1 

docente esperto interno a questo Istituto nell’ambito dell’Azione #28 del Piano nazionale per la scuola 

digitale (PNSD). 

Art. 1 

L’esperto dovrà realizzare un modulo formativo rivolto al personale docente della scuola primaria 

del 1° Circolo Didattico “Papa Giovanni XXIII”, concernente la didattica a distanza e l’utilizzo delle 

principali modalità digitali di interazione a distanza già in uso e/o da attivarsi. Le attività formative 

verranno erogate mediante l’invio di e-mail, video-tutorial, videoconferenze, utilizzo di repository 

sul sito web e/o nell’area riservata del sito web istituzionale. 

Oltre alle attività suddette, il docente deve: 

● partecipare ad eventuali incontri organizzativi, anche a distanza, con il DS e lo staff di 

dirigenza; 

● essere disponibile all’assistenza tecnica per i docenti impegnati nella didattica a distanza, 

anche da remoto; 

● predisporre su supporto informatico tutto il materiale somministrato per la formazione; 

● a consegnare all’Istituto materiali eventualmente realizzati con i docenti e a condividere 

materiali e conoscenze scaturiti dalla formazione relativa all’incarico 

● redigere una relazione finale dettagliata che renda conto delle attività svolte relative all’azione 

in oggetto. 

Art. 2 

L’incarico sarà assegnato sulla   base  delle  esperienze  e  dei  titoli  dei  candidati,  così  come  

evidenziato nell’Avviso allegato in calce alla presente Determina di cui fa parte integrante. 

Art. 3  

Di pubblicare la Determina sul sito della scuola. 

Art. 4 

Di allegare Avviso e Facsimile Domanda di partecipazione. 

Art. 5 

Di indicare nell’Avviso le Modalità e i termini per la trasmissione delle domande. 

Art. 6 

Di nominare una commissione di valutazione per le candidature presentate. 

Art. 7 

Di riunire la Commissione di Valutazione nei tempi previsti dall’Avviso. 

 

 



 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 
U f f i c i o  s c o l a s t i c o  R e g i o n a l e  p e r  l a  P u g l i a  

1° Circolo Didattico “Papa Giovanni XXIII” 
C.so  Aldo MORO, 68   - 70010 – VALENZANO (BA) 

C.M.  BAEE18400V 

C. F. e P. I.V.A. 93000440722                        
 

sito web: 
1cdvalenzano.edu.it 

 C.U. fatturazione UFY99Q 
 

Tel.0804676014- tel/fax 0804671404 
e-mail:baee18400v@istruzione.it 

pec baee18400v@pec.istruzione.it 

 

 

 

Art. 8 

Di assegnare l’incarico tramite provvedimento del Dirigente Scolastico sulla base della relazione 

operata dalla Commissione di Valutazione. 

Art. 9 

Di pubblicare la graduatoria sul sito web della Scuola nel rispetto della data prevista nell’Avviso. 

Trascorsi 7 giorni senza reclami scritti, di procedere al conferimento degli incarichi mediante lettera 

di incarico. 

Art. 10 

Di pubblicare l’incarico, anche nel caso sia presente una sola domanda ritenuta valida e congrua. 

Art. 11  

Ai sensi e per gli effetti dell’art.13 del DLGS 196/2003 e successive modifiche i dati personali forniti 

dai candidati saranno oggetto di trattamento finalizzato ad adempimenti connessi all’espletamento 

della procedura selettiva. Tali dati potranno essere comunicati, per le medesime esclusive finalità, a 

soggetti cui sia riconosciuta, da disposizioni di legge la facoltà di accedervi. Il titolare del trattamento 

dei dati è il Dirigente Scolastico. 

Art. 12 

L’Amministrazione ha la facoltà di non far luogo all’AVVISO, di prorogarne la data, di revocarlo in 

qualsiasi momento, dandone pubblicità stesso mezzo, senza che i concorrenti possano vantare pretese 

al riguardo. 

Art. 13 

Ai sensi dell'art.31 del Decreto Legislativo n. 50/2016 e dell'art. 5 della Legge n.241 del 7/08/1990 il 

Responsabile Unico del Procedimento è il Dirigente Scolastico dott.ssa Michela Lella.  

 

 

         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                 Dott.ssa Michela LELLA 

Firma autografa sostituita a mezzo  

stampa ex art. 3, comma 2, D.lgs. 39/93 

 

 


